PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 05/2021. Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3198/2021, p.4-5, 9 abr.
2021.

PORTARIA DGA Nº 05/2021

Revogada pela Portaria n. 9/DGA, de 4 de janeiro de 2023

Altera as Portarias DGA nºs 21/2018, 47/2018,

52/2018, 01/2019, 10/2019, 20/2019, 23/2019,

32/2019, 37/2019, 39/2019, 06/2020, 15/2020,

17/2020 e 24/2020.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP nº 22/2020, publicado em 01/10/2020,

CONSIDERANDO as Portarias DGA nºs 21/2018, 47/2018, 52/2018, 01/2019, 10/2019, 20/2019,
23/2019, 32/2019, 37/2019, 39/2019, 06/2020, 15/2020, 17/2020 e 24/2020 que designaram
servidores para atuarem como Gestores e Fiscais do contrato celebrado no âmbito do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região, em observância às disposições do Ato GP nº 27/2012, publicado
em 06/12/12,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria DGA nº 21/2018, para constar que no contrato nº 041/2018, Pregão
Eletrônico Proad nº 17922/2017 (Renov Ar Condicionado Ltda), passe a atuar como Gestor Titular:
Ary Sérgio Muniz Guimarães, matrícula 144.274.

Art. 2º Alterar a Portaria DGA nº 47/2018, para constar que:

- no contrato nº 075/2018, Pregão Eletrônico Proad nº 17.214/2018 (Flex Elevadores Comércio de
Peças e Manutenção Ltda), passe a atuar como Gestor Titular: Ary Sérgio Muniz Guimarães,
matrícula 144.274;

- no contrato nº 076/2018, Pregão Eletrônico Proad nº 17.952/2018 (Smartlift Elevadores do Brasil
Ltda), passe a atuar como Gestor Titular: Ary Sérgio Muniz Guimarães, matrícula 144.274.

Art. 3º Alterar a Portaria DGA nº 52/2018, para constar que no contrato nº 101/2018, Pregão
Eletrônico Proad nº 35.265/2018 (Open Tour Viagens e Turismo Ltda), passe a atuar como Fiscal
Técnico Substituto: Aira Santana Lima, matrícula 158.585.

Art. 4º Alterar a Portaria DGA nº 01/2019, para constar que no contrato nº 127/2018, Pregão
Eletrônico Proad nº 54.784/2018 (Sinergia Paulistana Construções e Montagens Ltda), passe a atuar
como Gestor Titular: Ary Sérgio Muniz Guimarães, matrícula 144.274.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15214
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10599
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10625
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10630
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10775
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10784
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10794
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10797
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10806
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10811
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10813
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10940
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10949
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13717
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13868
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13675
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10599
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10625
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10630
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10775
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10784
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10794
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10797
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10806
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10811
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10813
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10940
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10949
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13717
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13868
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10599
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10625
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10630
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10775

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 05/2021. Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3198/2021, p.4-5, 9 abr.
2021.

Art. 5º Alterar a Portaria DGA nº 10/2019, para constar que no contrato nº 009/2019, Pregão
Eletrônico Proad nº 46.307/2018 (Ductbusters Engenharia Ltda), passe a atuar como Gestor Titular:
Ary Sérgio Muniz Guimarães, matrícula 144.274.

Art. 6º Alterar a Portaria DGA nº 20/2019, para constar que no contrato nº 022/2019, Pregão
Eletrônico Proad nº 57.112/2018 (Smartlift Elevadores do Brasil Ltda), passe a atuar como Gestor
Titular: Ary Sérgio Muniz Guimarães, matrícula 144.274.

Art. 7º Alterar a Portaria DGA nº 23/2019, para constar que:

- no contrato nº 029/2019, Pregão Eletrônico Proad nº 57.104/2018 (Bass Tech Comércio e Serviços
em Elevadores Ltda-Epp), passe a atuar como Gestor Titular: Ary Sérgio Muniz Guimarães, matrícula
144.274.

- no contrato nº 031/2019, Pregão Eletrônico Proad nº 12.964/2019 (Claro S.A.), passe a atuar como
Fiscal Técnico Titular: Maria Aparecida Franca dos Santos, matrícula 80.039.

Art. 8º Alterar a Portaria DGA nº 32/2019, para constar que no contrato nº 048/2019, Pregão
Eletrônico Proad nº 13.073/2019 (ASF Serviços de Instalação de Ar Condicionado Ltda), passe a
atuar como Gestor Titular: Ary Sérgio Muniz Guimarães, matrícula 144.274; e como Gestor
Substituto: João Teófilo Severo Pais, matrícula 114.774.

Art. 9º Alterar a Portaria DGA nº 37/2019, para constar que no contrato nº 081/2019, Pregão
Eletrônico Proad nº 47.231/2019 (Alexandre Rios Maciel - Me), passe a atuar como Gestor Titular:
Ary Sérgio Muniz Guimarães, matrícula 144.274.

Art. 10. Alterar a Portaria DGA nº 39/2019, para constar que:

- no contrato nº 093/2019, Pregão Eletrônico Proad nº 45.352/2019 (Gtérmica Comércio Soluções e
Serviços Eireli-Epp), passe a atuar como Gestor Titular: Ary Sérgio Muniz Guimarães, matrícula
144.274.

- no contrato nº 095/2019, Pregão Eletrônico Proad nº 44.460/2019 (Sulamericana Engenharia Ltda),
passe a atuar como Fiscal Técnico Titular: Ary Sérgio Muniz Guimarães, matrícula 144.274; e como
Fiscal Técnico Substituto: João Teófilo Severo Pais, matrícula 114.774.

Art. 11. Alterar a Portaria DGA nº 06/2020, para constar que no contrato nº 012/2020, Pregão
Eletrônico Proad nº 56.652/2019 (RV Manutenção de Elevadores Ltda), passe a atuar como Gestor
Titular: Ary Sérgio Muniz Guimarães, matrícula 144.274.

Art. 12. Alterar a Portaria DGA nº 15/2020, para constar que no contrato nº 035/2020, Inexigibilidade
de Licitação Proad nº 11.085/2020 (Elevadores Atlas Schindler Ltda), passe a atuar como Gestor
Titular: Ary Sérgio Muniz Guimarães, matrícula 144.274.

Art. 13. Alterar a Portaria DGA nº 17/2020, para constar que:

- no contrato nº 043/2020, Pregão Eletrônico Proad nº 35.350/2019 (Thyssenkrupp Elevadores S/A),
passe a atuar como Gestor Titular: Ary Sérgio Muniz Guimarães, matrícula 144.274.

- no contrato nº 044/2020, Pregão Eletrônico Proad nº 54.194/2019 (Alexandre Rios Maciel), passe
a atuar como Gestor Titular: Ary Sérgio Muniz Guimarães, matrícula 144.274.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10784
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10794
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10797
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10806
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10811
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10813
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10940
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/10949
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13717

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 05/2021. Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3198/2021, p.4-5, 9 abr.
2021.

Art. 14. Alterar a Portaria DGA nº 24/2020, para constar que:

- no contrato nº 070/2020, Pregão Eletrônico Proad nº 44.546/2020 (Elevadores Atlas Schindler Ltda),
passe a atuar como Gestor Titular: Ary Sérgio Muniz Guimarães, matrícula 144.274.

- no contrato nº 078/2020, Pregão Eletrônico Proad nº 76.934/2020 (Alexandre Rios Maciel), passe
a atuar como Gestor Titular: Ary Sérgio Muniz Guimarães, matrícula 144.274.

Art. 15. Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Publique-se.

São Paulo, 9 de abril de 2021.

RÔMULO BORGES ARAÚJO
Diretor-Geral da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13868